Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO Stricto Sensu
MESTRADO EM LETRAS

EDITAL Nº 009/2011 – PPGL/UNICENTRO

RESULTADO  DOS  CANDIDATOS
SELECIONADOS  PARA  CURSAR  AS
DISCIPLINAS  ISOLADAS  MINISTRADAS
NO  1º  SEMESTRE,  NA  CONDIÇÃO  DE
ALUNO  NÃO-REGULAR,  NO  PROGRAMA
DE  PÓS-GRADUAÇÃO  STRICTO  SENSU
EM  LETRAS  -  NÍVEL MESTRADO,  ÁREA
DE CONCENTRAÇÃO INTERFACES ENRE
LÍNGUA E LITERATURA.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Letras (PPGL)
da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,  UNICENTRO-PR,  no  uso  de  suas
atribuições e, em atenção à deliberação do Colegiado torna público o resultado do
processo de seleção de candidatos para cursar as disciplinas isoladas ofertadas pelo
Curso de Pós-Graduação em Letras, nível de Mestrado, na condição de aluno não
regular.

A  relação  dos  candidatos  selecionados  está  apresentada  em  ordem
alfabética, conforme segue:

Disciplina 01 -  Texto Memória e Subjetividade
Registro Geral Candidatos
3.420.507-8 CRISTINA  APERECIDA LEUTNER
4.756.224-4 DANIELA LEONHARDT
4.108.663-7 ELAINE CORREA OLIVEIRA
9.383.035-0 MADALENA VITORIA ZAMPIVA
4.155.373-1 SOLANGE MARILENE MELCHIOR DO PRADO
5.866.840-0 SOLANGE STACIAKI SOUZA
1.013.229-0 TANGRIANE BONISSONI CELLA

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Disciplina 02 - Estudos Comparativos: Língua Literatura e suas Interfaces
Registro Geral Candidato
9.817.831-7 CRISLAINE MINUZZI
5.996.215-9 DÉRIS WARMUTH
5.863.739-4 FABÍOLA DE MEDEIROS
3.298.536-0 JANETE ALVES GIORDANI
5.798.716-2 LOIDE ANDRÉA SALACHE
8.633.423-2 NÁDIA SALES KRANZ
1.022.596-1 PAMELA CRISTIANE MORENO SALOMÃO
6.631.955-5 ROSANE KLINPOVOUS
6.990.128-0 TACIANA MARIA BAHLS
8.747.399-6 WILTON LUCAS MAXIMIANO

Disciplina 03 - Linguagem e Transdisciplinaridade
Registro Geral Candidato
6.956.764-9 CAROLINA DESIRÉE MERISIO FERREIRA
8.462.358-8      CAROLINE SILVA OLIVEIRA
5.769.101-2 CLAUDIANA FERRO KLOSTER
7.302.952-0 CLERI APARECIDA OLIVEIRA
7.869.593-5 ELISA PRADO NASCIMENTO
6.484.585-3 LUCIANE MONTEIRO AZEVEDO
3.624.784-3 MÁRCIA NASCIMENTO LEONARTVICZ
3.601.955-7 SANDRA BASSANI

Os candidatos deverão efetuar matrícula na secretaria do Programa de Pós-
Graduação Mestrado em Letras, no período de 29 a 01 de junho de 2011, das 9h às
12h e das 14h às 17h, mediante a entrega dos seguintes documentos:
- Fotocópia do CPF, Cédula de Identidade, Certificado de Reservista (se for o caso),
Certidão de Nascimento ou Casamento, Título de Eleitor, Comprovante da última
votação;
- Fotocópia autenticada do diploma do curso de Graduação;
- Fotocópia autenticada do Histórico Escolar do curso de graduação;
- Duas fotos 2 x 2 recentes;

O não cumprimento dos prazos acarretará ao candidato selecionado a perda
do direito a matrícula.

Informações complementares:
Secretaria do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Letras
Tel. (42) 3621-1043
E-mail: mestrauni@yahoo.com.br
Site: http://www.unicentro.br/posgraduacao/mestrado/letras/

Publique-se.
Guarapuava, 27 de junho de 2011.

Prof.ª Dr.ª Níncia Cecília Ribas Borges Teixeira
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Letras

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/